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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att Transportstyrelsen snabbt ska meddela taxiföretag då en 

anställd som är innehavare av taxilegitimation döms för ett allvarligt brott 

och får taxilegitimationen indragen. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att kontrollerna av taxilegitimationer måste öka. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att utse taxiansvariga inom Transportstyrelsen med ett utta-

lat uppdrag att delta aktivt i tillsynsarbetet. 

4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att myndigheternas samverkan i taxifrågor på nationell och 

regional nivå måste öka och bjuda in branschorganisationerna i arbetet. 

Motivering 

Ekonomisk brottslighet inom taxinäringen är ett problem som påtalats sedan 

lång tid tillbaka. Olika åtgärder har satts in och goda ansatser finns men 

många bekymmer kvarstår. Avregleringen har gjort att passagerarna upplever 

mer av otrygghet. Skattebrott och oseriös prissättning av resor ingår i pro-

blembilden. 

Svarttaxiverksamheten som ökat sedan avregleringen ökar också riskerna 

för kunderna och då särskilt för kvinnorna. Rädslan för sexuella övergrepp 

och rån mot kvinnor i samband med svarttaxiåkande ökar och skadar också 

den seriösa taxibranschen. 

Tryggheten för taxiresenärer, speciellt kvinnor, behöver öka. I det samman-

hanget är det viktigt att kontrollen av taxilegitimationer stärks. Taxilegitimat-

ionen måste dras in när en innehavare dömts för ett allvarligt brott. Trafik-

brott, som rattfylleri och grov vårdslöshet i trafik ska också utgöra grund för 
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detta. Transportstyrelsen måste meddela taxiföretagen då en anställd får sin 

taxilegitimation indragen. Kontrollen av detta måste stärkas så att inte förare 

med indragna legitimationer fortsätter köra. 

Rikspolisstyrelsen och Transportstyrelsen har ett pågående regeringsupp-

drag om hur de gemensamt ska skärpa sin tillsyn och kontroll av yrkestrafi-

ken. Enligt Transportstyrelsen kommer dess värre den tillståndsmätning som 

ingår i uppdraget bara att omfatta trafiksäkerhet och inte fusk och ekonomisk 

brottslighet i branschen. Det innebär att regeringen inte kommer att få ett 

heltäckande kunskapsunderlag och att dess framtida beslut riskerar att bli 

felaktiga. 

Det är viktigt att Transportstyrelsen deltar i de organiserade möten som 

kontinuerligt genomförs med andra myndigheter och organisationer. Trans-

portstyrelsen måste utse taxiansvariga inom verket med ett uttalat uppdrag att 

delta aktivt i myndighetssamverkan och tillsynsarbete. Myndigheternas sam-

verkan avseende taxi på nationell och regional nivå måste öka, och i denna 

bör också branschorganisationerna bjudas in till att vara med i arbetet. 

Stockholm den 3 oktober 2013  

Ann-Christin Ahlberg (S)  

Hans Olsson (S) Phia Andersson (S) 
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